
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДО­
ПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ЦЕНТР 

ДЕТСКОГО ОТДЫХА, ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ «АЛТАЙ»

ПРИКАЗ
24.05.2017г. № 297

г. Барнаул

Об итогах XIII краевого конкурса социально­
значимых, социально-активных, социально­
образовательных и исследовательских проек­
тов в рамках XVII Всероссийской акции 
«Я -  гражданин России», посвященного 
Г оду экологи в России

В рамках реализации Государственной программы «Развитие образова­
ния и молодежной политики в Алтайском крае на 2014 -  2020 годы», плана 
проведения массовых мероприятий, года Российского кино, прошел XIII крае­
вой заочный конкурс социально-значимых, социально-активных, социально­
образовательных и исследовательских проектов в рамках XVII Всероссийской 
акции «Я -  гражданин России».

Организаторами конкурса выступили Министерство образования и нау­
ки Алтайского края, краевое государственное бюджетное учреждение допол­
нительного образования «Алтайский краевой центр детского отдыха туризма и 
краеведения «Алтай», Краевой центр гражданского образования, Избиратель­
ная комиссия Алтайского края.

На заочный краевой конкурс социальных проектов «Я -  гражданин Рос­
сии» было представлено 31 проект из 19 муниципальных образований края.

В рамках краевого конкурса прошла II краевая заочная олимпиада по 
финансовой грамотности, в которой поучаствовало 1033 школьника Алтайского 
края.

XIII краевой конкурс социально-значимых, социально-активных, соци­
ально-образовательных и исследовательских проектов в рамках XVII Всероссий­



ской акции «Я -  гражданин России», показал, что в образовательных учреждени­
ях городов и районов края ведется активная работа по методике социально­
образовательного проекта «Гражданин». Отмечается высокий уровень подготов­
ки команд, актуальность и реалистичность решаемых проблем.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги XIII краевого конкурса социально-значимых, соци­

ально-активных, социально-образовательных и исследовательских проектов в 
рамках XVII Всероссийской акции «Я -  гражданин России», посвященного 
Году экологии в России. Наградить победителей и призеров дипломами Крае­
вого государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай» 
(приложение 1).

2. Утвердить итоги II краевой заочной олимпиады по финансовой гра­
мотности (приложение 2).

3. Объявить благодарность педагогам образовательных учреждений Ал­
тайского края, за подготовку команд участников финала XIII краевого конкур­
са социально-значимых, социально-активных, социально-образовательных и 
исследовательских проектов в рамках XVII Всероссийской акции «Я -  граж­
данин России», посвященного Году экологии в России (приложение 3).

4. Контроль исполнения приказа возложить на Кабакову М.В., замести­
теля директора по организационно-методической работе.

Кабакова М.В. 
8 906 945 2988



Приложение 1

к приказу КГБУ ДО 
«АЮДДОТиК «Алтай»
№ 2 9 }  от 2Н OS'. 2017 г.

Список команд -  победителей и призеров XIII краевого конкурса социально­
значимых, социально-активных, социально-образовательных и исследователь­
ских проектов в рамках XVII Всероссийской акции «Я -  гражданин России», 

посвященного Году экологии в России по возрастным категориям:

Средняя возрастная группа (5-9 класс)

№ Название проекта Образовательное учреждение Место
1 «Территория детства» МКОУ «Новокалманская СОШ» 

Усть-Калманского района
1

2 «Сохраним частицу истории 
для потомков»

МКОУ «Калмыцкомысовская 
СОШ» Поспелихинского района

2

3 «От войны и до победы» МБОУ «Змеиногорская СОШ №3» 
г. Змеиногорск

3

«Школьный дворик» МКОУ «Мамонтовская СОШ», 
Поспелихинского района

3

Старшая возрастная группа (10-11 класс)

№ Название проекта Образовательное учреждение Место

1 «Жить Творчеством» МБОУ «Малаховская СОШ» 
Косихинского района

1

2 «Мир твоих возможностей» МКОУ «Тальменская СОШ №3» 2
3 «Я будущий защитник Родины» МБОУ «Чарышская СОШ» 

Усть-Калманского района
3



Приложение 2

к приказу КГБУ ДО 
«АКЦДОТиК «Алтай»
№ 2,9% от Д 4  Q&- 2017 г.

Список победителей II краевой заочной олимпиады по финансовой грамотно­
сти:
_______________ Возрастная категория 3- 5 класс____________

№
п/п

Ф.И. учащегося Школа Место

1 Руш Роман МОУ «Первомайская СОШ» Егорьевский р-н

2 Семибратова Юлия МКОУ Мамонтовская СОШ Мамонтовский р-н

3 Тюрин Александр г. Новоалтайск, школа № 19 1

4 Сидоренко Вадим МБОУ КСОШ № 5 Кулундинский р-н 1

5 Достовалова Елизавета МКОУ "Ремзаводская СОШ" Павловский р-н 1

6 Кузнецова Ксения МКОУ "Ремзаводская СОШ" Павловский р-н 1

7 Матвеенко Дарья МКОУ "Ремзаводская СОШ" Павловский р-н 1

8 Тагильцева Дарья с МКОУ "Ремзаводская СОШ" Павловский р-н 1

9 Щеглова Мария МКОУ "Ремзаводская СОШ" Павловский р-н 1

10 Белоусов Антон МКОУ "Озимовская СОШ" Поспелихинский р-н 1

11 Белоусов Антон МКОУ "Озимовская СОШ" Поспелихинский р-н 1

12 Сартакова Дарья г. Барнаул, МБОУ Гимназия № 80 1

13 Быкова Анастасия г. Барнаул, МБОУ СОШ № 126 1

14 Помазуева Екатерина МБОУ КСОШ № 5 Кулундинский р-н 1

15 Казаков Даниил г. Рубцовск МБОУ "ООШ №15" 1

16 Шафранова Елизавета г. Змеиногорск, ЗСОШ №1 1

17 Чипуров Дмитрий «Поломошенская НОШ» Поспелихинский р-н 1

18 Молодцов Степан «Поломошенская НОШ» Поспелихинский р-н 1

19 Гайбель Александра г. Алейск МБОУ COII1 № 7 1

20 Ходкова Кристина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

21 Зурначян Нуне г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

22 Юшков Константин г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

23 Морозов Максим г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

24 Ершов Константин г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

25 Кудинов Кирилл г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

26 Шадрина Валерия г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

27 Павленко Георгий г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1



28 Акимов Дмитрий г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1
29 Ломейко Семен г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1
30 Юдаков Захар г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1
31 Вельнер Алена г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1
32 Орехова София г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76"
33 Костин Руслан г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1
34 Пасынкова Марьяна г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1
35 Филимонова Ангелина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1
36 Кузнецов Владимир г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1
37 Машкина Елизавета г. Алейск МБОУ СОШ № 7 1
38 Ефанов Иван г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1
39 Г ридасова Екатерина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1
40 Мошенская Мария г. Рубцовск, школа №15 1
41 Г нездилов Кирилл г. Алейск МБОУ "СОШ № 7" 1
42 Пенькова Диана МКОУ "Бродковская СОШ" Павловский р-н 1
43 Климова Арина г. Рубцовск МБОУ "ООШ №15" 1
44 Южакова Ксения МБОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихинский р-н 1
45 Максименко Лора г. Алейск МБОУ СОШ № 7 1
46 Свиридова Надежда г. Алейск МБОУ СОШ № 7 1
47 Косова Елизавета МБОУ "Прутская СОШ" Павловский р-н 1
48 Володина Екатерина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1
49 Полоус Анастасия г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1

50 Карл Дмитрий МБОУ «Сетовская СОШ» Советский район 1

51 Андреева Кристина МКОУ ЗСОШ №1 Залесовский р-н 1
52 Ревина Рита г. Новоалтайск, школа № 19 1
53 Стряпчев Андрей г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1
54 Дьяченко Эвелина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

55 Минин Кирилл г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

56 Кендюхова Кристина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

57 Волков Данил г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

58 Калиберда Алина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

59 Мурадова Валерия г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

60 Павлова Дарья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

61 Зайцева Арина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1

62 Шевченко Диана г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1

63 Соболев Андрей г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1

64 Чугунова Анна г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 1

65 Акимов Денис МКОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтовский р-н 2



66 Соколова Дарья МКОУ ЗСОШ №1 Залесовский р-н 2
67 Безручко Артем г. Славгород МБОУ "СОШ №13" 2
68 Блинова Татьяна МКОУ "Комсомольская СОШ" Павловский р-н 2
69 Хвостенко Валерия МКОУ "Комсомольская СОШ" Павловский р-н 2
70 Шмальц Татьяна МКОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтовский р-н 2
71 Матвеева Ульяна МКОУ "Ремзаводская СОШ" Павловский р-н 2
72 Шепталин Илья МБОУ Ребрихинская СОШ Ребрихинский р-н 2
73 Захаров Тимур МБОУ Ребрихинская СОШ Ребрихинский р-н 2
74 Прокопова Полина г. Алейск МБОУ COIII № 7 2
75 Черпасова Анжелика г. Алейск МБОУ СОШ № 7 2

76 Изотов Савелий г.Рубцовск МБОУ СОШ №1 2
77 Буков Вадим МБОУ "Прутская СОШ" Павловский р-н 2

78 Матренин Эдуард г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 2

79 Колмагорова Татьяна г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 2

80 Мартыненко Егор г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 2
81 Луданова София г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 2
82 Г ерманов Александр МБОУ "Самарская СОШ" Рубцовский р-н 2

83 Старцев Кирилл Веселоярская школа Рубцовский р-н 2

84 Акимова Софья г. Рубцовск МБОУ СОШ №1 2

85 Исакова Ксения МКОУ ЗСОШ №1 Залесовский р-н 2
86 Ныркова Влада г. Рубцовск, школа №15 2

87 Митрохов Антон МБОУ "Самарская СОШ" Рубцовский р-н 2

88 Ашарина Александра г. Алейск МБОУ СОШ №7 2

89 Русанов Данил г. Алейск МБОУ СОШ №3 2

90 Русанов Данил г. Алейск, школа №3 2

91 Гартман Арина г. Славгород МБОУ "СОШ №13" 2

92 Щербакова Виктория г. Рубцовск, МБОУ "Гимназия "Планета Детстсва" 2

93 Баталова Регина Веселоярская школа Рубцовский р-н 2

94 Дидоренко Дарья Веселоярская школа Рубцовский р-н 2

95 Быкова Яна МБОУ КСОШ № 5 Кулундинский р-н 2

96 Свинарев Андрей МБОУ "Тяхтинская СОШ" Кытмановский р-н 2

97 Мельникова Полина г Рубцовск МБОУ СОШ №1 2

98 Голоперов Максим МБОУ "Прутская СОШ" Павловский р-н 2

99 Половнёв Александр МКОУ "Луговская СОШ" Тальменский р-н 2

100 Ботнарь Екатерина г. Рубцовск, школа №15 2

101 Ботнарь Елизавета г. Рубцовск, школа №15 2

102 Анников Михаил г. Алейск МБОУ СОШ № 7 2



103 Кулешов Данил г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 2

104 Критинёв Иван МОУ «Первомайская СОШ» Егорьевский р-н 3

105 Микуров Роман МКОУ ЗСОШ №1 Залесовский р-н 3

106 Тасикова Ксения Гальбштадтская СОШ Немецкий национальный р-н 3

107 Синельная Анастасия г. Славгород МБОУ "СОШ №13" 3

108 Сокол Евгений МБОУ "Серебропольская СОШ" Табунский р-н 3

109 Балюк Владислава МКОУ "Комсомольская СОШ" Павловский р-н 3

110 Аксенова Евгения МБОУ Тоуракская ООШ Алтайский р-н 3

111 Федченко Константин "Ребрихинская СОШ" Ребрихинский р-н 3

112 Дзюбань Никита МОУ "Шубинская ООШ" Егорьевский р-н 3

113 Бабкина Полина г.Рубцовска МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 3

114 Прокопова Алина г. Алейск МБОУ СОШ № 7 3

115 Бродников Вадим МКОУ ЗСОШ №1 Залесовский р-н 3

116 Кубло Данил г. Рубцовск, МБОУ "Гимназия "Планета Детстсва" 3

117 Пономаренко Алина Веселоярская школа Рубцовский р-н 3

118 Пономаренко Валерия г.Рубцовска МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 3

119 Ровенских Максим Смоленская СОШ №1 Смоленский р-н 3

120 Г рачёва Ирина г.Рубцовск МБОУ СОШ №1 3

121 Абрамова Екатерина г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 3

122 Дёмина Полина МКОУ ЗСОШ №1 Залесовский р-н 3

123 Костин Павел МКОУ ЗСОШ №1 Залесовский р-н 3

124 Филатова Александра Старобелокурихинская СОШ Калманский р-н 3

125 Жигулина Анна МКОУ "Луговская СОШ" Тальменский р-н 3

126 Сафонова Виктория г. Рубцовск, школа №15 3

127 Иванова Светлана г. Рубцовск, МБОУ "Гимназия "Планета Детстсва" 3

128 Катыхина Алёна МКОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтовский р-н 3

129 Есауленко Данила МОУ "Шубинская ООШ" Егорьевский р-н 3

130 Кайгородов Глеб МБОУ Тоуракская ООШ Алтайский р-н 3

131 Доля Артем МБОУ "Самарская СОШ" Калманский р-н 3

132 Дунаева Виктория Веселоярская школа Рубцовский р-н 3

133 Медведев Александр МБОУ Ребрихинская СОШ Ребрихинский р-н 3

134 Светиков Сергей МБОУ Ребрихинская СОШ Ребрихинский р-н 3

135 Соломахин Максим МБОУ Ребрихинская СОШ Ребрихинский р-н 3

136 Хазова Алина г.Рубцовска МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 3

137 Азарская Дарья г. Рубцовск. МБОУ "ООШ №15" 3

138 Гильченко Дарья МБОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихинский р-н 3

139 МаляренкоАнастасия МКОУ Николаевская СОШ Поспелихинского района 3



140 Чернышова Анастасия МБОУ Сарасинская СОШ, Алтайский район 3
141 Жиданова Алина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63” 3
142 Жданов Иван г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 3
143 Поваренкова Анастасия МКОУ "Луговская СОШ" Тальменский р-н 3
144 Малышев Данил г. Рубцовск, школа №15 3
145 Кондаурова Анастасия г. Алейск МБОУ "СОШ № 7" 3
146 Максименко Савелий г. Алейск МБОУ "СОШ № 7" 3
147 Кеммер Денис МБОУ "Серебропольская СОШ" Табунский р-н 3
148 Конькова Елизавета г. Рубцовск. МБОУ "ООШ №15" 3
149 Г ардт Захар МБОУ "Прутская СОШ" Павловский р-н 3
150 Яковенко Антон МБОУ "Прутская СОШ" Павловский р-н 3
151 Дьяков Дмитрий г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 3
152 Петрова Алиса г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 3

153 Войтенко Анфиса г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 3

154 Спиваков Данил г.Змеиногорск МБОУ «Змеиногорская СОШ №3» 3

155 Волженин Евгений МБОУ Барановская СОШ Змеиногорский р-н 3

156 Гилёв Егор МКОУ ЗСОШ №1 Залесовский р-н 3

157 Бойков Алексей МКОУ "Луговская СОШ" Тальменский р-н 3

158 Сумо Максим МБОУ "Камышинская СОШ" Нем. Нац. район 3

159 Полухина Елизавета г. Рубцовск, школа №15 3

160 Шарапов Артем Новотырышкинская школа Смоленский р-н 3

161 Тибекина Юлия МОУ "Шубинская ООШ" Егорьевский р-н 3

162 Земцов Алексей г. Рубцовск МБОУ СОШ №1 3

163 Короткова Виктория г. Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 3

164 Шумакова Арина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 3

Во;фастная категория 6- 9 класс
i Селищев Илья МБОУ «Сетовская СОШ» Советский район 1

2 Климова Аделина г.Рубцовска МБОУ " ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 1

3 Малинников Станислав МКОУ "Октябрьская СОШ" Ребрихинский р-н

4 Проневский Николай МКОУ "Октябрьская СОШ" Ребрихинский р-н 1

5 Березикова Светлана г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 1

6 Воронцов Евгений г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 1

7 Г лушкова Александра г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 1

8 Нагих Анастасия г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 1

9 Пустынникова Лариса г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 1

10 Скоробогатоов Алексей МБОУ "Комсомольская СОШ № 1" Павловский р-н 1

11 Зайнулина Полина МКОУ Октябрьская СОШ Ребрихинский район 1



12 Котова Елизавета МКОУ Октябрьская СОШ Ребрихинский район 1
13 Куница Марина МКОУ Октябрьская СОШ Ребрихинский район 1
14 Шоричев Алексей МБОУ "Новоалександровская СОШ" Рубцовский р-н
15 Кривенко Маргарита г. Славгород МБОУ "СОШ №13" 1
16 Сидорова Милена г. Славгород МБОУ "СОШ №13" 1
17 Жмыхова Анастасия г. Новоалтайск, МБОУ «СОШ № 1» 1
18 Черникова Дарья МБОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихинский р-н 1
19 Суспицина Полина МБОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихинский р-н 1
20 Матушкина Валерия МБОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихинский р-н 1
21 Бриль Дмитрий МБОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихинский р-н 1
22 Г урова Яна МБОУ Тяхтинская СОШ Кытмановский р-н 1
23 Крайнерт Назар МБОУ Тяхтинская СОШ Кытмановский р-н 1
24 Филякова Юля МБОУ Тяхтинская СОШ Кытмановский р-н 1
25 Зорин Кирилл МБОУ "Полевская СОШ" Немецкий национальный р-н 1
26 Шенберг Людмила МКОУ "Усть-Волчихинская СОШ" Волчихинский р-н 1
27 Киммель Софья МБОУ Васильчуковская СОШ Ключевской р-н

28 Короткова Юлия МБОУ Васильчуковская СОШ Ключевской р-н 1

29 Тюрикова Анастасия МБОУ Васильчуковская СОШ Ключевской р-н 1

30 Бескороваева Влада Веселоярская школа Рубцовский р-н 1
31 Г орькова Алена Веселоярская школа Рубцовский р-н 1
32 Михайлова Александра Веселоярская школа Рубцовский р-н 1
33 Честных Сергей Веселоярская школа Рубцовский р-н 1

34 Григоревская Ирина МКОУ "Луговская СОШ" Тальменский район 1
35 Иванова Олеся МКОУ "Луговская СОШ" Тальменский район 1

36 Желтенко Дмитрий МБОУ Ребрихинская СОШ Ребрихинский р-н 1

37 Бухмиллер Кристина г. Алейск МБОУ СОШ № 7 1

38 Гринник Виктория г.Алейск МБОУ СОШ №7 1

39 Ниниашвили Нино г. Славгород МБОУ "Пригородная СОШ" 1

40 Скиданюк Елизавета г.Алейск МБОУ СОШ №7 1

41 Трофименко Виктория МБОУ КСОШ № 5 Кулундинский р-н 1

42 Г айнулина Алена МБОУ КСОШ № 5 Кулундинский р-н 1

43 Ереминко Регина МБОУ КСОШ № 5 Кулундинский р-н 1

44 Зеленина Анна г.Алейск МБОУ СОШ № 7 1

45 Трушин Алексей МБОУ "Тяхтинская СОШ" Кытмановский р-н 1

46 Лынов Виталий МБОУ "Тяхтинская СОШ" Кытмановский р-н 1

47 Панов Александр МБОУ «Елунинская ООШ» Павловский р-н 1



48 Багинская Анна МКОУ "Ложкинская ООШ" Целинный р-н 1

49 Никифорова Светлана МКОУ "Ложкинская ООШ" Целинный р-н 1

50 Ратиева Анна г. Славгород 1

51 Федоренко Алена г.Алейск МБОУ СОШ №7 1

52 Волкова Екатерина г.Алейск МБОУ СОШ №7 1

53 Деменев Данил г. Барнаул "Гимназия №5" 1

54 Жарков Виктор г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

55 Суханов Владимир г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

56 Акимова Александра г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

57 Кабакова Дарья г. Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 1

58 Савинова Ксения МБОУ «Сетовская СОШ» Советский район 2

59 Давлатова Шукрона г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 2

60 Кумряков Кирилл г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 2

61 Бондарева Виктория г. Славгород МБОУ "СОШ №13" 2

62 Филлипов Михаил МБОУ "Новотарышкинская СОШ" Смоленский р-н 2

63 Татьянкина Алёна МКОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтовский р-н 2

64 Попова Ольга МБОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихинский р-н 2

65 Валуйских Антон МБОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихинский р-н 2

66 Сурнина Екатерина МКОУ "Бродковская СОШ" Павловский р-н 2

67 Яковлев Станислав МБОУ Тяхтинская СОШ Кытмановский р-н 2

68 Мельникова Анастасия МКОУ "Усть-Волчихинская СОШ" Волчихинский р-н 2

69 Кузменко Дарья МБОУ Васильчуковская СОШ Ключевской р-н 2

70 Г орда Арина Веселоярская школа Рубцовский р-н 2

71 Думенко Марина Веселоярская школа Рубцовский р-н 2

72 Дьяченко Анастасия Веселоярская школа Рубцовский р-н 2

73 Чередниченко Анастасия Веселоярская школа Рубцовский р-н 2

74 Иванова Анастасия МКОУ "Луговская СОШ" Тальменский район 2

75 Исмаилова Валерия МКОУ "Луговская СОШ" Тальменский район 2

76 Анцупов Дмитрий МБОУ Ребрихинская СОШ Ребрихинский р-н 2

77 Зырянова Карина МБОУ Ребрихинская СОШ Ребрихинский р-н 2

78 Байдаулетова Адель г. Славгород МБОУ "Пригородная СОШ" 2

79 Волков Владислав г. Славгород МБОУ "Пригородная СОШ" 2

80 Родикова Марина г.Алейск МБОУ СОШ №7 2

81 Сак Анастасия МКОУ Мамонтовская СОШ Мамонтовский р-н 2

82 Русаков Сергей г.Алейск МБОУ СОШ №7 2

83 Васильев Вадим МБОУ «Сетовская СОШ» Советский район 3



84 Якутина Ирина Г.Змеиногорск,школа №3 3

85 Миллер Артем МКОУ "Октябрьская СОШ" Ребрихинский р-н 3

86 Руденко Денис г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 3

87 Г илёва Ольга г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 3
88 Евдокимова Марина г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 3

89 Кергенцева Маргарита г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 3

90 Комарова Анастасия г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 3
91 Риммер Илья г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 3

92 Савенко Анна г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 3

93 Соколова Александра г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 3

94 Федотов Максим г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 3

95 Шегорцева Анастасия г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 3

96 Шупырина Алина г.Рубцовск МБОУ "ООШ №26 им. А.С. Пушкина" 3

97 Завьялова Анна г. Славгород МБОУ "СОШ №13" 3

98 Кривицкая Ева МБОУ КСОШ № 5 Кулундинский р-н 3

99 Некрасов Даниил МКОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтовский р-н 3

100 Бауер Александр г. Славгород, МБОУ СОШ №10 3

101 Ишутина Елена МБОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихинский р-н 3

102 Зырянов Данил МБОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихинский р-н 3

103 Абрашина Анастасия МБОУ Тяхтинская СОШ Кытмановский р-н 3

104 Сальникова Юлия МБОУ Тяхтинская СОШ Кытмановский р-н 3

105 Дмитриева Елена МКОУ "Ремзаводская СОШ" Павловский р-н 3

106 Белобабов Дмитрий Веселоярская школа Рубцовский р-н 3

107 Дружинин Никита Веселоярская школа Рубцовский р-н 3

108 Кузнецов Артем Веселоярская школа Рубцовский р-н 3

109 Кулий Дмитрий Веселоярская школа Рубцовский р-н 3

110 Саймухитдинова Зайнаб Веселоярская школа Рубцовский р-н 3

111 Шатилова Александра Веселоярская школа Рубцовский р-н 3

112 Кудашова Алина МКОУ "Факел Социализма СОШ" Поспелихинский р-н 3

113 Жиряков Даниил МКОУ "Мамонтовская СОШ" Мамонтовский р-н 3

114 Жиряков Александр МКОУ "Мамонтовская СОШ" Мамонтовский р-н 3

115 Савина Екатерина г. Рубцовск МБОУ "ООШ №26" 3

116 Шило Николай г.Славгород МБОУ «Селекционная СОШ» 3

117 Фур Алина г.Славгород МБОУ «Селекционная СОШ» 3

118 Лынова Ольга МБОУ "Самарская СОШ" Калманский р-н 3

119 Синицына Анастасия МБОУ "Комсомольская СОШ № 1" Павловский р-н 3



120 Востриков Михаил МКОУМСОШ " Мамонтовский р-н 3

121 Разина Александра МБОУ «Первомайская СОШ» Павловский район 3

122 Стюфляева Алёна МБОУ «Первомайская СОШ» Павловский район. 3

123 Полунина Надежда МКОУ "Бродковская СОШ" Павловский р-н 3

124 Пупкова Анастасия МКОУ "Усть-Волчихинская СОШ" Волчихинский р-н 3

125 Дурейкина Кристина МКОУ "Усть-Волчихинская СОШ" Волчихинский р-н 3

126 Соболь Анжелика г.Рубцовск, МБОУ СОШ № 26 им. А.С.Пушкина 3
127 Комарова Кристина Веселоярская школа Рубцовский р-н 3

128 Мирзоходжаев П Веселоярская школа Рубцовский р-н 3

129 Савенок Данил Веселоярская школа Рубцовский р-н 3

130 Шкурина Дарина Веселоярская школа Рубцовский р-н 3

131 Шуликин Александр МКОУ "Луговская СОШ" Тальменский район 3

132 Ежова Софья МБОУ Ребрихинская СОШ Ребрихинский р-н 3

133 Зайцев Василий г.Славгород МБОУ «Селекционная СОШ» 3

134 Ивлиев Никита г.Славгород МБОУ «Селекционная СОШ» 3

135 Кригер Дарья г.Славгород МБОУ «Селекционная СОШ» 3

136 Курганова Ирина г.Славгород МБОУ «Селекционная СОШ» 3

137 Шнайдер Виктория г.Славгород МБОУ «Селекционная СОШ» 3

138 Уколова Ксения г.Алейск МБОУ СОШ №7 3

Возрастная категория 10-11 класс
1 Бачурин Вадим МБОУ «Сетовская СОШ» Советский район 1

2 Савинова Валерия МБОУ «Сетовская СОШ» Советский район 1

3 Козин Александр Мамонтовская СОШ Мамонтовский р-н 1

4 Комашко Анастасия Гальбштадтская СОШ Немецкий национальный р-н 1

5 Бауер Татьяна г.Славгород, МБОУ «СОШ №10» 1

6 Любименко Марина г. Славгород, МБОУ «СОШ №10» 1

7 Петрова Дарья г. Новоалтайск, МБОУ «СОШ № 1» 1

8 Рудакова Юлия г. Новоалтайск, МБОУ «СОШ № 1» 1

9 Драгунова Алина МБОУ "Полевская СОШ" Немецкий национальный р-н 1

10 Шартнер Диана МБОУ "Полевская СОШ" Немецкий национальный р-н 1

11 Ползюкова Виктория МБОУ "Полевская СОШ" Немецкий национальный р-н 1

12 Вершинина Маргарита Веселоярская школа Рубцовский р-н 1

13 Дунаева Вероника Веселоярская школа Рубцовский р-н 1

14 Дубинина Виктория МБОУ Ребрихинская СОШ Ребрихинский р-н 1

15 Колесникова Анастасия МБОУ Ребрихинская СОШ Ребрихинский р-н 1

16 Бирюкова Елена МБОУ "Прутская СОШ" Павловский р-н 1



17 Бочкарева Анна МБОУ "Прутская СОШ" Павловский р-н 1
18 Яковенко Наталья МБОУ "Прутская СОШ" Павловский р-н 1
19 Королёва Ксения МБОУ "Орловская СОШ" Немецкий национальный р-н 1
20 Мариенко Олеся МБОУ "Тяхтинская СОШ" Кытмановский р-н 1
21 Потапова Алена МБОУ "Тяхтинская СОШ" Кытмановский р-н 1
22 Снегирева Дарья МКОУ « Мамонтовская СОШ» Мамонтовский р-н 1
23 Мартиросян Марина МКОУ «Тальменская СОШ №3» Тальменский р-н 2
24 Стоякина Виктория г. Славгород МБОУ "СОШ №13" 2
25 Храменкова Екатерина МБОУ "Полевская СОШ" Немецкий национальный р-н 2
26 Панина Ксения МБОУ "Полевская СОШ" Немецкий национальный р-н 2
27 Колодезникова Светлана МКОУ "Усть-Волчихинская СОШ" Волчихинский р-н 2
28 Ауль Ирина МБОУ "Октябрьская СОШ" Змеиногорский р-н 2
29 Перевознова Юлия г. Рубцовск "Профильный лицей № 24" 2
30 Каблашева Анастасия Веселоярская школа Рубцовский р-н 2
31 Г ришкова Алина МБОУ Ребрихинская СОШ Ребрихинский р-н 2
32 Околокулак Настя МБОУ»Ребрихинская СОШ» Ребрихинский р-н 2
33 Цыбизова Дина МБОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихинский р-н 2
34 Ежова Татьяна МБОУ "Прутская СОШ" Павловский р-н 2
35 Блодич Юлия МКОУ «Поспелихинская СОШ № 2 »  Поспелихинский р-н 2

36 Филоненко Алина МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Поспелихинский р-н 2
37 Гаус Анна МБОУ "Орловская СОШ" Немецкий национальный р-н 2
38 Концевая Валерия МБОУ "Орловская СОШ" Немецкий национальный р-н 2
39 Мартиросян Шушанна МКОУ «Тальменская СОШ №3» Тальменский р-н 3

40 Буркацкая Софья Гальбштадтская СОШ Немецкий национальный р-н 3

41 Шот Вадим Г альбштадтская СОШ Немецкий национальный р-н 3

42 Кинебас Ольга г. Славгород МБОУ "СОШ №13" 3

43 Блинова Екатерина МБОУ «Первомайская СОШ» Павловский район 3

44 Бартель Виктория МОУ «Егорьевская СОШ» Егорьевский р-н 3

45 Бобровских Артем МБОУ "Серебропольская СОШ" Табунский р-н 3

46 Восканян Роза г. Новоалтайск, МБОУ «СОШ № 1» 3

47 Ясько Надежда МБОУ "Полевская СОШ" Немецкий национальный р-н 3

48 Пискарёва Александра МБОУ "Полевская СОШ" Немецкий национальный р-н 3

49 Мельникова Любовь МКОУ "Усть-Волчихинская СОШ" Волчихинский р-н 3

50 Шевцова Мария МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Поспелихинский р-н 3

51 Жукова Татьяна МКОУ "Тальменская СОШ №3" Тальменский р-н 3

52 Аваргина Дария МКОУ Октябрьская СОШ Ребрихинский район 3

53 Витлусова Дарья г. Новоалтайск, МБОУ «СОШ № 1» 3



54 Г орбачева Александра г. Новоалтайск, МБОУ «СОШ № 1» 3
55 Костюченко Марина г. Славгород, МБОУ «СОШ №10» 3
56 Сильнова Светлана МКОУ «Мамонтовская СОШ»Мамонтовский р-н 3
57 Рябцев Данил МБОУ "Полевская СОШ" Немецкий национальный р-н 3

58 Агалаков Дмитрий МБОУ "Полевская СОШ" Немецкий национальный р-н 3
59 Ваймер Ангелина Веселоярская школа Рубцовский р-н 3
60 Пунин Никита МБОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихинский р-н 3



Приложение 3

к приказу КГБУ ДО 
«АКЦДОТиК «Алтай»
№ 291  ОТ 24,  ̂S'. 2017г.

Список руководителей проектных команд, участников XIII краевого конкур­
са социально-значимых, социально-активных, социально-образовательных и 
исследовательских проектов в рамках XVII Всероссийской акции «Я -  граж­

данин России», посвященного Г оду экологии в России

1. Щукин Михаил Иванович, учитель географии и ОБЖ МКОУ «Ново- 

калманская СОШ» Усть-Калманского района;

2. Щукина Любовь Витальевна, учитель начальных классов МКОУ «Но- 

вокалманская СОШ» Усть-Калманского района;

3. Бендрикова Марина Михайловна, зам. директора по УВР МБОУ «Сред­

няя общеобразовательная школа №2» г. Горняка, Локтевского района;

4. Воропаева Маргарита Николаевна, замдиректора по ИКТ МБОУ «Сред­

няя общеобразовательная школа №2» г. Г орняка, Локтевского района;

5. Марухина Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Малаховская СОШ» Косихинского района;

6. Бирюкова Наталья Анатольевна, учитель математики МБОУ «Прутская 

СОШ» Павловского района;

7. Присяжных Роза Мансуровна, педагог-организатор МКОУ «Тальмен- 

ская СОШ №3» Тальменского района;

8. Спивакова Татьяна Ивановна, ПДО МБУДО «ДТДиМ» Змеиногорского 

района;

9. Иванова Нина Ивановна, учитель начальных классов, педагог- 

организатор МКОУ «Кашкарагаихинская СОШ» Тальменского района;

10. Стецура Анна Валериевна, зам. директора по ВР МКОУ «Озимовская 

СОШ» Поспелихинского района;

11. Горбунова Лариса Викуловна, старшая вожатая, МБОУ «Чарышская 

СОШ» Усть-Калманского района;



12. Набокова Татьяна Михайловна, учитель начальных классов, МБОУ 

«Кабановская СОШ» Усть-Калманского района;

13. Дергилёва Анна Адольфовна, учитель технологии, МБОУ «Кабановская 

СОШ» Усть-Калманского района;

14. Бушуева Любовь Ивановна, учитель русского языка и литературы, 

МБОУ «Кабановская СОШ» Усть-Калманского района;

15. Соклакова Татьяна Анатольевна, учитель географии, биологии, химии, 

МБОУ «Кабановская СОШ» Усть-Калманского района;

16. Шаврова Татьяна Геннадьевна, учитель физики, МБОУ «Перовомайская 

СОШ №2» Бийского района;

17. Беспалова Ольга Михайловна, педагог организатор, МКОУ «Тальмен­

ская СОШ №1»Тальменского района;

18. Гавриленко Олеся Александровна, методист МКУ ДО «Тальменский 

ЦБР» Тальменского района;

19. Акимова Ольга Алексеевна, учитель биологии и экологии, МКОУ 

«Тальменская СОШ №1» Тальменского района;

20. Верменичева Марина Анатольевна, учитель географии, зам. директора 

по УВР, МКОУ «Георгиевская СОШ » Локтевского района;

21. Воропаев Виталий Михайлович, директор, МБОУ «СОШ №10 «Кадет­

ский корпус юных спасателей», г. Рубцовск;

22. Шевцова Наталья Владимировна, зам. директора по НМР, МБОУ 

«СОШ №10 «Кадетский корпус юных спасателей», г. Рубцовск;

23. Стукалина Наталья Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ 

«Гимназия №11», г. Рубцовск;

24. Прищепа Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания, 

МБОУ «Лицей № 7», г. Рубцовск;

25. Нижельская Галина Владимировна, зам. директора по ВР, МКОУ «Ма­

монтовская СОШ», Поспелихинского района;

26. Георгиева Алла Вячеславовна, старшая вожатая, МКОУ «Мамонтовская 

СОШ», Поспелихинского района;



27. Мощенских Татьяна Валентиновна, учитель математики, старшая вожа­

тая, МКОУ «Поспелихинская СОШ №4»;

28.Белоусова Ирина Павловна, учитель истории, МКОУ «Озимовская 

СОШ» Поспелихинского;

29. Небольсина Елена Геннадьевна, учитель биологии, МКОУ «Калмыцко- 

мысовская СОШ» Поспелихинского района;

30. Лапшина Галина Васильевна, учитель музыки, МКОУ «Калмыцкомы- 

совская СОШ» Поспелихинского района;

31. Ильиненко Наталья Игоревна, старшая вожатая, МКОУ «Поспелихин­

ская СОШ № 1» Поспелихинского района;

32. Степанова Надежда Александровна, учитель русского языка и литера­

туры, МБОУ «Прутская СОШ» Павловского района;

33. Сметюкова Галина Анатольевна, педагог-организатор, МБУ ДО «Дом 

детского творчества» Курьинского района;

34. Ведешкина Ольга Владимировна, учитель географии, МКОУ «Колы- 

ванская СОШ» Курьинского района;

35. Милостивая Мария Дмитриевна, руководитель кружка «Учусь созда­

вать проект», МКОУ «Краснознаменская СОШ» Курьинского района;

36. Канунникова Ирина Евгеньевна, старшая вожатая, МБОУ «Курьинская 

СОШ им. М.И. Калашникова» Курьинского района;

37. Зимина Светлана Николаевна, учитель начальных классов, МКОУ 

«Ивановская СОШ» Курьинского района.


